平成 26年 11月７日

各 位

会 社 名 株式会社学研ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 宮原 博昭

 （コード：9470、東証第１部）

問合せ先 上席執行役員財務戦略室長 川又 敏男

 （TEL．03-6431-1015）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年８月 13日の第３四半期決算発表時に公表した平成 26年

９月期（平成 25年 10月１日～平成 26年９月 30日）の通期における業績予想を以下のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 25年 10月１日～平成 26年９月 30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

91,000

百万円

1,050

百万円

1,200

百万円

500

円 銭

5.68

今回修正予想（Ｂ） 90,100 280 480 30 0.34

増 減 額（Ｂ－Ａ） △900 △770 △720 △470 ―

増 減 率（ ％ ） △1.0% △73.3% △60.0% △94.0% ―

（参考）前期連結実績

（平成 25 年９月期）
86,858 2,081 2,327 1,778 20.24

２．修正の理由

前回の業績予想の修正は、出版事業において、第４四半期における定期誌やムックに係る返品見通しの引き

上げや、発刊点数の削減を実施することによる送品売上の減少が見込まれたことから、売上高見通しを下方修

正いたしました。その後、市場環境の変化に向け、鋭意対応策を講じてまいりましたが、返品見通しや送品減

少幅が、前回予想を大きく超えて増加いたしました。

このような状況を受けて、売上高を上記の通り修正するに至りました。また、利益面につきましても、返品

在庫の処分増加などによる費用増が見込まれることから下方修正いたしました。

※上記に記載した今回予想数値は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の確定業績は、

今後、様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上

1